

मध्य गोदावरी उपखोऱ्यातील अतिरिक्त पाणी वापराला मान्यता

ट
वाताहर/औरंगाबाद

२ मध्य गोदावरी उपखोऱ्यातील
५ १९.२९ टीएमसी अतिरिक्त पाणा
॥ वापरस मान्यता देण्यात आल्याची
माहिती राज्याचे जलसंपदा मंत्री
जयंत पाटील यांनी दिली. त्यामुळे
मराठवाड्यातील पाण्याअभावी

थांबलेले प्रकल्प पुन्हा सुरू होतील, तसेच मराठवाड्यातील काही जिल्ह्यांच्या सिंचनाचा प्रश्न मार्गी लागणार आहे, असे जयंत पाटील यांनी सांगितले.

गोदावरी पाणी तंटा तबादातील तरतुदीनुसार ६ ऑक्टोबर १९७५ पूर्वीच्या मंजूर प्रकल्पांचे पाणी वापर

संरक्षित असून त्यानंतर ६० टीएमसी पाणी वापरास मान्यता दिलेली होती. गोदावरी खोऱ्यात १९७५च्या आधी पाणीवापर केलेला होता. त्यामध्ये पूर्वीच्या मंजूर पाणी वापरात काही त्रुटी होत्या.

त्या त्रुटी महाविकास आघाडी

शासनाच्या जलसंपदा विभागाने आता दूर केल्या आहेत. या ठुटी दुरु केल्यामुळे आता मध्य गोदावरी उपखोऱ्यात एकूण १२१.२९ टीएमसी पाणी वापरतेचे नियोजन करणे शक्य आहे. हे लक्षात घेता १९.२९ टीएमसी अतिरिक्त पाणी वापरास मान्यता दिली आहे.

या मान्यतेनुसार आता अतिरिक्त १९.२९ टीएमसी पाणी वापर मंजूर झाला आहे. याचा अर्थ पूर्वीचे ६० टीएमसी आणि आताचे ६१.२९ टीएमसी म्हणजे १२१.२९ टीएमसी पाण्याचा वापर मध्य गोदावरी खोऱ्यातून मराठवाड्याला करता येणार आहे, असे त्यांनी सांगितले.



We understand your world

एचडीएफसी बैंक लिमिटेड

सीआयएन- एल६५९२०एमएच१९९४पीएलसी०८०६१८

नोंद. कार्यालय : एचडीएफसी बँक लि., एचडीएफसी बँक हाऊस, सेनापती बापट मार्ग, लोअर फाळ (पश्चिम), मुंबई - ४०० ०१३

वेबसाइट: <https://www.hdfcbank.com> दूर: ०२२-६६५२ १०००, फ़ैक्स: ०२२-२४१६ ०७३९

३० सप्टेंबर, २०२१ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि अर्ध वर्षाकरिता वित्तीय निष्कर्ष

(रु. लाखांमध्ये)

अनु. क्र.	तपशील	अलिप्त			एकत्रित		
		संपलेली तिमाही	संपलेले अर्ध वर्ष	संपलेली तिमाही	संपलेली तिमाही	संपलेले अर्ध वर्ष	संपलेली तिमाही
		३०.०९.२०२१	३०.०९.२०२१	३०.०९.२०२०	३०.०९.२०२१	३०.०९.२०२१	३०.०९.२०२०
		लेखापरिशिष्ट	लेखापरिशिष्ट	लेखापरिशिष्ट	लेखापरिशिष्ट	लेखापरिशिष्ट	लेखापरिशिष्ट
१	परिचालनातून एकूण उत्पन्न	३८७५४१६	७५५२५६३	३६०६९४२	४१४३६३६	८०३६९९९	३८४३८४७
२	कालावधीकरिता (कर, अपवादात्मक आणि / किंवा अनन्यसाधारण बाबींपूर्वी) निव्वळ नफा / (तोटा)	११८८२६३	२२१८८८२	१०११०२८	१२२९९७३	२२९२३४५	१०३६९१९
३	कालावधीकरिता कर पूर्व (अपवादात्मक आणि / किंवा अनन्यसाधारण बाबींपरचात) निव्वळ नफा / (तोटा)	११८८२६३	२२१८८८२	१०११०२८	१२२९९७३	२२९२३४५	१०३६९१९
४	कालावधीकरिता कर परचात (अपवादात्मक आणि / किंवा अनन्यसाधारण बाबींनंतर) निव्वळ नफा / (तोटा)	८८३४३१	१६५६३९५	७५१३११	९०९६१९	१७०१८२८	७७०२८६
५	समभाग भांडवल	५५३७५	५५३७५	५५०३७	५५३७५	५५३७५	५५०३७
६	पुनर्मुल्यांकन राखीव वगळून राखीव (मागील वर्षाच्या लेखापरिशिष्ट ताळेबंदानुसार)	२०३१६९५३	२०३१६९५३	१७०४३७६९	२०९२५८९०	२०९२५८९०	१७५८१०३८
७	प्रती शेअर प्राप्ती रु. (अनन्यसाधारण बाबी पूर्वी/नंतर) (प्रत्येकी रु. १/- दर्शनी मूल्य) अवार्शिकीकृत						
	मूलभूत	१६.०	३०.०	१३.७	१६.४	३०.८	१४.०
	सौम्यकृत	१५.९	२९.८	१३.६	१६.३	३०.६	१४.०
८	कालावधीकरिता एकूण सर्वसमावेष्टाक उत्पन्न (कालावधीकरिता नफा/(तोटा) (कर परचात) आणि इतर सर्वसमावेष्टाक उत्पन्न (कर परचात) धरून)	टीप २ चा संदर्भ घ्यावा	टीप २ चा संदर्भ घ्यावा	टीप २ चा संदर्भ घ्यावा	टीप २ चा संदर्भ घ्यावा	टीप २ चा संदर्भ घ्यावा	टीप २ चा संदर्भ घ्यावा
९	सिन्सुरिटीज प्रिमियम अकाऊंट	६२३९४९२	६२३९४९२	५९८१२४९			
१०	नेट वर्ष	२१२८३०२८	२१२८३०२८	१८१००९८४			
११	थकीत रिडिमेबल प्रेफरन्स शेअर्स	-	-	-			
१२	कॅपिटल रिडिम्प्शन रीझर्व्ह	-	-	-			
१३	डेन्ट इबिटी रेशो	०.२४	०.२४	०.३०			
१४	थकीत कर्जे	१४९८१३५४	१४९८१३५४	१३२५८००५			

टीप :

१. सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्कलोर फॉरफॉर्मेट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ च्या रेग्युलेशन ३३ अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजमध्ये सादर केलेल्या तिमाही/अर्ध वार्षिक वित्तीय निष्कर्षांच्या तपशीलवार विवरणाचा उतारा व देण्यात आला आहे. तिमाही/अर्ध वार्षिक वित्तीय निष्कर्षांचे संपूर्ण विवरण स्टॉक एक्सचेंजच्या वेबसाईट्स (www.bseindia.com आणि www.nseindia.com) आणि बँकेची वेबसाईट (www.hdfcbank.com) वर उपलब्ध आहे.

२. एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न आणि इतर सर्वसमावेशक उत्पन्नाची संबंधित माहिती प्रयोज्य नाही कारण इंड एस बीकेला अजून लागू केलेली नाही.

३. ग्रुप ने त्यांच्या स्टॉक बेस्ड एस्पॉर्नॉई कम्पन्सेशन योजनां व्यतिरिक्त ३१ मार्च, २०२१ रोजी संपलेल्या वर्षासाठी वार्षिक एकत्रित वित्तीय विवरणामध्ये ज्या अनुसरल्या होत्या त्याच लक्षणय लेखा पोषाणत एकत्रित वित्तीय निष्कर्ष बनवताना उपयोगात आणले. आरबीआय ने पूर्ण वेळ संचालक/मुख्य कार्यकारी अधिकारी/मंड्रीअल रिस्क ट्वेंसई आणि कॅपिटल फ्रॅन्सास्ट स्टॉफ च्या मोबदल्यावरील दिनांक ३० ऑगस्ट, २०२१ च्या त्यांच्या स्पष्टीकरणाद्वारे बॅंकेला सद्भा दिला की, अनुदानाच्या तारखे रोजी शेअर लिक्विड संलेखांचे रास्त मूल्य ३१ मार्च, २०२१ रोजी संपणाऱ्या लेखा कालावधी नंतर मंड्रीअल रिस्क ट्वेंसईसोबत एक परीव्यवहणू रिशोनात घाला पाहिजे. त्यानुसार, ३१ मार्च, २०२१ नंतर मंड्रीअल केलेल्या सर्व शेअर लिक्विड संलेखांसाठी ग्रुपने तिचे लेखा धोरण इन्ट्रीन्सीक व्हॅल्यू मेथड पासून रास्त मूल्य पध्दत असे बदलले. ब्लॅक स्कॉल्स मॉडेलचा वापर करून मंड्रीअल तारखेस स्टॉक बेस्ड मोबदल्याच्या रास्ता मूल्याना अंदाज केला जातो आणि ते विहित कालावधीवरील मोबदला परीव्यवहणू गणले जाते. ग्रुप ने त्यांच्या एस्पॉर्नॉई स्टॉक-ऑप्शन् स्कीम (इएसओएस) अंतर्गत वित्तीय स्टॉक ऑप्शन् मंड्रीअल आणि परिणामी, ३० सप्टेंबर, २०२१ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि अर्ध वर्षासाठी कर्मचाऱ्यां खर्च हा सदर एकमेक संयोजन कपाती सह रु. ८३.२९ कोटींनी वास्त आहे.

ठिकाण : मुंबई

दिनांक : १६ अक्टोबर, २०२१

सही/-

सशिधर जगदीशन

व्यवस्थापकीय संचालक

[illegible]



We understand your world

HDFC BANK LIMITED

CIN : L65920MH1994PLC080618

Regd. Office : HDFC Bank Ltd., HDFC Bank House, Senapati Bapat Marg, Lower Parel (West), Mumbai - 400013.
Website: <https://www.hdfcbank.com>, Tel.: 022- 6652 1000, Fax: 022- 2496 0739.

FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND HALF YEAR ENDED SEPTEMBER 30, 2021

(₹ in lacs)

Sr. No.	Particulars	Standalone			Consolidated		
		Quarter ended 30.09.2021	Half year ended 30.09.2021	Quarter ended 30.09.2020	Quarter ended 30.09.2021	Half year ended 30.09.2021	Quarter ended 30.09.2020
		Audited	Audited	Audited	Audited	Audited	Audited
1	Total income from operations	3875416	7552563	3606942	4143636	8036999	3843847
2	Net Profit / (Loss) for the period (before tax, exceptional and / or extraordinary items)	1188263	2218882	1011028	1229973	2292345	1036919
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after exceptional and / or extraordinary items)	1188263	2218882	1011028	1229973	2292345	1036919
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after exceptional and / or extraordinary items)	883431	1656395	751311	909619	1701828	770286
5	Equity Share Capital	55375	55375	55037	55375	55375	55037
6	Reserves excluding revaluation reserves (as per balance sheet of previous accounting year)	20316953	20316953	17043769	20925890	20925890	17581038
7	Earnings Per Share ₹ (before / after extraordinary items) (face value of ₹ 1/- each) - not annualized						
	Basic	16.0	30.0	13.7	16.4	30.8	14.0
	Diluted	15.9	29.8	13.6	16.3	30.6	14.0
8	Total Comprehensive Income for the period [comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	Refer note 2	Refer note 2	Refer note 2	Refer note 2	Refer note 2	Refer note 2
9	Securities Premium Account	6239492	6239492	5981249			
10	Net worth	21283028	21283028	18100984			
11	Outstanding Redeemable Preference Shares	-	-	-			
12	Capital Redemption Reserve	-	-	-			
13	Debt Equity Ratio	0.24	0.24	0.30			
14	Outstanding Debts	14981354	14981354	13258005			

Notes:

- The above is an extract of the detailed format of Quarterly / Half yearly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 and Regulation 52 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly / Half yearly Financial Results is available on the websites of the Stock Exchange(s) (www.bseindia.com and www.nseindia.com) and the website of the Bank (www.hdfcbank.com).
- Information relating to Total Comprehensive Income and Other Comprehensive Income is not furnished as Ind AS is not yet made applicable to banks.
- The Group has applied its significant accounting policies in the preparation of the consolidated financial results consistent with those followed in the annual consolidated financial statements for the year ended March 31, 2021 except for its stock based employee compensation plans. RBI, vide its clarification dated August 30, 2021 on Guidelines on Compensation of Whole Time Directors / Chief Executive Officers / Material Risk Takers and Control Function Staff, advised Banks that the fair value of share-linked instruments on the date of grant should be recognised as an expense for all instruments granted after the accounting period ending March 31, 2021. Accordingly, the Group has changed its accounting policy from the intrinsic value method to the fair value method for all share-linked instruments granted after March 31, 2021. The fair value of the stock-based compensation is estimated on the date of grant using Black-Scholes model and is recognised as compensation expense over the vesting period. The Group granted stock options during the quarter under its Employee Stock Option Scheme (ESOS) and as a result, 'Employees cost' for the quarter and half year ended September 30, 2021 is higher by ₹ 83.29 crore with a consequent reduction in profit after tax by the said amount.

Place : Mumbai
Date : October 16, 2021

Sd/-
Sashidhar Jagdishan
Managing Director